
CESTA DO TOP 5 
SVĚTOVÝCH KONGRESOVÝCH DESTINACÍ

LENKA ŽLEBKOVÁ
Konference CR 1.3.2024 OSTRAVA



Proč má Praha zájem podporovat MICE?

Ekonomické 
benefity

Neekonomické 
benefity



Ekonomické dopady

6000 - 8000 Kč

Výdaje účastníka akce na den 

(2,5 x více než běžný turista) 



Rozvoj turismu
návrat delegátů na dovolenou

Podpora obchodu 
rozvoj obchodních vztahů 

podpora exportu

Společenská 
prestiž

zvýšení prestiže destinace

Věda a inovace
vysoká účast delegátů z Česka

zvýšení úrovně české vědy 
a medicíny

Společenské dopady



Praha v globálním srovnání
ICCA Ranking 2022



101
109 111

137
123

139 142

169
153

147

104 103

139

19

14

11 11 10 11 11

8 9 9
7

5

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021** 2022

*  V roce 2020 nebyl z důvodu COVID-19 žebříček sestavován 
**  Pro rok 2021 ICCA vytvořila tzv. Destination Performance Index (DPI), který vyzdvihuje destinace 
jež dokázali i přes nepříznivou situaci s COVID-19 udržet původně získané kongresy a uskutečnit je ve 
virtuální či hybridní variantě. 

Cesta Prahy do TOP 5 dle 
ICCA Ranking 2010-2022

N
O

 R
A

N
K

IN
G

 

D
P

I



Hlavní faktory úspěchu

1.  Sběr statistických dat

3. Správný destinačním marketing a management prostřednictvím      
efektivního CVB 

4. Aktivní bidding na mezinárodní kongresy 

5.   Ambassador program 

6. Strategické partnerství a mezinárodní spolupráce 

2.  Atraktivita destinace (dopravní dostupnost, infrastruktura) 



3 757
4 404

4 804 4 644 5 005

5 944

1 256 1 220

3 907

617 004
564 960

701 011
660 266

705 037 715 962

181 940
146 372

616 597

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Počet meetingů Počet účastníků

1. Kongresové statistiky
Praha 2014-2022



Kongresové statistiky
Praha 2022



59,6%
15,0%

22,7%

2,7%

Kongres/Konference Incentivní setkání

Jiné obchodní setkání Výstava/Veletrh

Typy akcí



71,0%

17,4%

11,2%

0,4%

Hotely

Kongresová centra

Ostatní

Univerzita

28,5%

71,5%

Asociační konference/kongres

Korporátní konference/setkání

Místo konání

Asociační vs.
Korporátní akce



2. Atraktivita destinace



Zdroj: interní analýza KCP

Kongresová infrastruktura

2000200120022003200420052006200720082009201020112012201320142015201620172018201920202021

Prague Congress Centre
Vyšehrad

kapacita největšího sálu
výstavní plocha 

(vč. výstavní haly) 

2.764 míst 18.000 m2

Hotel Hilton Prague
Karlín

kapacita největšího sálu výstavní plocha

1.350 míst 1.000 m2

Top hotel 
Chodov

kapacita největšího sálu výstavní plocha

2.000 míst 1.000 m2

Clarion Congress Hotel Prague
Vysočany

kapacita největšího sálu výstavní plocha

1.500 míst 1.000 m2

Cubex Centre Prague 
Pankrác

kapacita největšího sálu výstavní plocha

1.000 míst 1.200 m2

O2 Universum 
(vč. O2 Areny) Libeň

kapacita největšího sálu výstavní plocha

3.800 míst

(12.000)

13.000 m2

(18.000 m2)
20222023



3. EFEKTIVNÍ
  CVB

✓ Destinační marketing

✓ Business Development

✓ Edukace

✓ Platforma pro setkávání 
MICE profesionálů

✓ Sběr statistických dat



#Sustainability 
InSpires

The World‘s Greenest City 
(TravelBird Green Cities 

Index 2018)

Prague: Member of the Global 
Destination Sustainability 

Movement since 2019

Czech Republic: 7th most developed 
country in achieving the UN‘s Goals of 

Sustainable Development

https://www.pragueconvention.cz/sustainability/




Účast na mezinárodních veletrzích

Fam Tripy pro zahraniční klienty 



Organizace Roadshows

Site inspekce pro klienty

Účast na B2B workshopech a fórech



4. BIDDING NA 
MEZINÁRODNÍ 

KONGRESY

✓ Doporučení prostor a 
dodavatelů služeb, vč. 
jejich kalkulací

✓ Zpracování kandidatury 
(bid-booku) na míru

✓ Prezentace kandidatury

✓ Organizace inspekční 
cesty 

✓ Přivítání org. výboru



DESTINAČNÍ 
PODPORA

✓ Granty hlavního města 
Prahy 

✓ Zajištění MHD zdarma 
pro asociační 
konference a kongresy 

✓ Podpůrné dopisy 

✓ Marketingová a 
mediální podpora 
eventu



MHD Kongresy 20-500 delegátů Kongresy >500 delegátů

Žadatel Organizátor kongresu (lokální/mezinárodní asociace)

Cena jízdenky 50% sleva na jízdenky zdarma

Minimální délka trvání kongresu - Minimálně 3 dny (2 noci)

Minimální zastoupení zahraničních 
účastníků

- Min. 20 % účastníků ze zahraničí 

Destinační podpora – MHD zdarma



Granty hl. m. Prahy
(Program podpory cestovního ruchu pro rok 2024)

Podmínky finančních podpor Kategorie A Kategorie B Kategorie C

Minimální počet delegátů >700 delegátů 300-699 delegátů >300 delegátů

Účast zahraničních delegátů 40% 30% není podmínkou

Finanční podpora na delegáta 500 Kč /delegáta 300 Kč /delegáta 200 Kč /delegáta

Maximální výše podpory na kongres 2 000 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč



5. AMBASSADOR 
PROGRAM

Platforma pro 
komunikaci 
a podporu 

spolupráce s 
kongresovými 
ambasadory

CÍLE PROGRAMU:

• Zvýšit počet kandidatur Prahy na mezinárodní vědecké 
kongresy, a tím i celkový počet kongresů konaných v 
Praze

• Propagace české vědy a výzkumu, budování pozice Prahy 
jako inovativní business destinace, která je globálním 
lídrem ve vybraných oborech

• Tvorba sítě kontaktů, propojení se s významnými 
osobnostmi české vědy napříč obory

• Ocenění a poděkování aktivním kongresovým 
ambasadorům za jejich činnost



PATRONI AMBASSADOR PROGRAMU

2022





6. Strategické 
partnerství a 
mezinárodní  
spolupráce



STRATEGIE MICE 2022+

Vize

Praha
jako TOP 

inspirativní, 

inovativní a 

udržitelná destinace 

na světě

Strategické cíle

I. Budování pozice Prahy jako inovativní business destinace, 

která je globálním lídrem ve vybraných strategických 

oborech

II. Navýšení podílu segmentu MICE na 25 % z celkového 

výkonu cestovního ruchu v Praze

III. Navýšení investic a podpora rozvoje kongresového 

průmyslu jako prostředku růstu konkurenceschopnosti 

Prahy a ČR

https://www.pragueconvention.cz/


www.pragueconvention.cz

Dotazy



www.pragueconvention.cz

DĚKUJI  VÁM  ZA  POZORNOST! 

Lenka Žlebková
Email: lenka.Zlebkova@praguecc.cz
Tel: + 420 739 539 330

mailto:lenka.Zlebkova@praguecc.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Kongresová infrastruktura
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: 4. Bidding na mezinárodní kongresy
	Snímek 20: Destinační podpora
	Snímek 21
	Snímek 22: Granty hl. m. Prahy (Program podpory cestovního ruchu pro rok 2024)
	Snímek 23: 5. Ambassador Program
	Snímek 24: Patroni Ambassador Programu
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29

